
GŁOSOWANIE NA ZAŚWAIDCZENIE 

 

 Na podstawie art. 32 i 33 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy 

(Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie spisu wyborców 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 5) wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów 

otrzymuje na wniosek zgłoszony pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej, 

przed sporządzeniem spisu wyborców – na podstawie rejestru wyborców, a po 

sporządzeniu spisu wyborców – na podstawie spisu wyborców, zaświadczenie o 

prawie do głosowania w miejscu pobytu w dniu wyborów. 

  W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wyborca zmieniający 

miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie dwa 

zaświadczenia o prawie do głosowania: jedno z oznaczeniem prawa do głosowania 

w dniu pierwszego głosowania oraz drugie z oznaczeniem prawa do głosowania w 

dniu ponownego głosowania. 

 W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wyborca zmieniający 

miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym głosowaniem, 

otrzymuje na swoje żądanie zaświadczenie o prawie do głosowania z oznaczeniem 

prawa do głosowania w dniu ponownego głosowania. 

 Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za pokwitowaniem 

osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę. W upoważnieniu wskazuje się 

imię (imiona) i nazwisko oraz numer PESEL wyborcy będącego obywatelem polskim. 

 Zaświadczenie, o którym mowa wyżej wydaje urząd gminy, który sporządził 

spis wyborców. Zaświadczenie przed wydaniem opatruje się numerem, zabezpiecza 

poprzez naklejenie znaku holograficznego i wpisuje do ewidencji wydanych 

zaświadczeń o prawie do głosowania.   

 Zaświadczenia o prawie do głosowania urząd gminy wydaje do chwili 

przekazania spisu wyborców przewodniczącemu właściwej obwodowej komisji 

wyborczej. 

Miejsce złożenia dokumentów: 

 

Urząd Gminy w Grabicy 

Grabica 66, 97-306 Grabica 

parter stanowisko ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych 

tel. 44/616 11 25  

Fax: 44/616 11 88 

e-mail: urzadgminy@grabica.pl  

mailto:urzadgminy@grabica.pl

